


                            BOCKMARKT NATERS  14. April 2018

14.10.2018

Anzahl Auffuhr  Experten 2018

1. Kat.  vor 14.10.2014 16 13 1 - 16 Volken Herbert & Bittel David

2. Kat. 14.10.2014  - 13.10.2015 16 16 31 - 46 Brantschen Paul & Diethelm Pius & Andres Martin

3. Kat. 14.10.2015  - 13.10.2016 25 21 61 - 85 Steiner Fernando & Ebnöther Albin & Schnydrig Ivo

4. Kat. A 14.10.2016  - 13.03.2017 18 16 101 - 118 Brantschen Paul & Diethelm Pius & Andres Martin

4. Kat. B nach  - 13.03.2017 20 18 151 - 170 Volken Herbert & Bittel David

5. Kat. Burenziege 1 1 201 - 201 Steiner Fernando & Ebnöther Albin & Schnydrig Ivo

6. Kat. Gämsfarbige Gebirgsziege 5 4 231 - 235 Steiner Fernando & Ebnöther Albin & Schnydrig Ivo

7. Kat. Bündner Strahlenziege 2 2 251 - 252 Steiner Fernando & Ebnöther Albin & Schnydrig Ivo

8. Kat. Pfauenziege 2 2 301 - 302 Steiner Fernando & Ebnöther Albin & Schnydrig Ivo

105 93

Oberjury Eggel Edwin

89%

Total 18 Maximum

Total 5 Rekurse / keine berücksichtigt

2018 Mister Junior: 

166 

Levin 194.7416 MV 4/4/4 23.03.2017 Eggel Adrian Naters

Mister : 41 180.0913 RB 6/6/6 18.03.2015

Eggel Edwin 

& Kasimir Naters
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    BOCKMARKT  2018 / 14.04.2018

NR. Tiername     MM Ins. Geboren V Eigentümer Genossenschaft TVD

R T F

KATEGORIE 1 vor dem  14.10.2014 Volken Herbert & Bittel David

1 AFGAN 148.2879 BH 26.03.2010  6 6 6 Bittel David RHONE 1873252

2 TONY 124.3928 NT 05.03.2012 v 6 6 6 Imseng Andreas LÖTSCHENTAL 1789690

3 URSPRUNG 174.4877 MV 25.04.2012  6 6 6 Pfammatter Willy MUND 1777352

4 149.5808 NT 24.02.2013  6 6 5 Biffiger Anton ST. NIKLAUS 1782592

5 JVO 166.3893 BH 02.03.2013 v 6 6 5 Ambiel L. & A. & C. BRATSCH 1873276

6 DRAGO 174.4898 MV 14.03.2013  6 6 6 Steiner Fernando RHONE 1790382

7 LEON 177.5065 SN 21.03.2013  Arnold Bernhard NATERS 1873511

8 151.2288 SN 28.02.2014 v 5 6 6 Gottsponer Raoul VISPERTERMINEN 1785395

9 FABI 149.8481 MV 08.03.2014  6 6 5 Pfammatter Orlando MUND 1777420

10 KRÜMEL 174.4915 MV 09.03.2014  5 6 6 Andres Martin NATERS 1921892

11 RUBEN 174.4919 MV 12.03.2014  Pfammatter Willy MUND 1777352

12 JGNAZ 174.4924 MV 15.03.2014 v 6 5 6 Pfammatter Fredéric MUND 1777352

13 137.4328 VP 16.03.2014  Christig Marcel NATERS 1777871

14 185.9730 SN 02.04.2014 v 5 6 5 Stoffel-Holzer Vreni VISPERTERMINEN 1785630

15 NERO 167.1807 MV 05.04.2014  6 6 6 Schnydrig Ulrich MUND 1777598

16 FRANK 174.4920 MV 12.03.2014 6 6 6 Imhof Mirjam MUND 1773477

KATEGORIE 2 vom 14.10.2014 - 13.10.2015 Brantschen Paul & Diethelm Pius & Andres Martin

31 FRIDOLIN 182.6278 SN 12.02.2015  5 6 6 Imboden Richard & Roger ST. NIKLAUS 1784152

32 JIMMI 182.6280 SN 14.02.2015  5 6 5 Sarbach Markus ST. NIKLAUS 1919868

33 POLDY 153.5693 VP 21.02.2015  5 6 5 Studer Tarzisia VISPERTERMINEN 2267326

34 TOMMI 182.6285 SN 23.02.2015  5 6 5 Bittel David RHONE 1873252

35 ZORRO 163.1592 MV 03.03.2015  5 6 5 Zenklusen Raoul MUND 1777666

36 174.3181 MV 04.03.2015  6 6 5 Schnydrig Ivo MUND 1777499

38 PANTHER 181.9870 NT 10.03.2015 v 6 6 6 Schnydrig Urban NATERS 1777505

39 CHARLY 148.1122 SN 14.03.2015  5 6 5 Schnidrig Geschwister ST. NIKLAUS 1783285

40 137.4334 VP 16.03.2015 v 5 6 5 Kalbermatten Leander LÖTSCHENTAL 1787252

41 
MISTER 180.0913 RB 18.03.2015  6 6 6 Eggel Edwin & Kasimir NATERS 1777888

42 LUCA 148.1126 SN 22.03.2015 v 5 6 5 Sarbach Claudio ST. NIKLAUS 1990652

43 137.4336 VP 24.03.2015 v 5 6 6 Gottsponer Raoul VISPERTERMINEN 1785395

44 HAYEK 194.7348 MV 15.04.2015  5 6 6 Lorenz Claudio & Ralf TÖRBEL 1784671

45 155.9144 NT 25.04.2015  5 5 5 Schnydrig Martin NATERS 1781434

46 PETROV 194.7364 MV 10.05.2015 v 5 6 5 Kalbermatten Martin TÖRBEL 1784480

47 HERSCHER 194.7373 MV 15.05.2015 v 6 5 5 Pfammatter Willy MUND 1777352

Punkte
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R T F

Punkte

KATEGORIE 3 vom 14.10.2015 - 13.10.2016 Steiner Fernando & Ebnöther Albin & Schnydrig Ivo

61 DARIO 195.6344 VSR 20.12.2015 v 5 5 5 Schnydrig Edwin ST. NIKLAUS 1783254

62
Safranhof Caruso 

JETSET 174.7206 MV 23.12.2015  4 5 5 Schnydrig Urs MUND 1777512

63 PRINZ 160.4666 VSR 01.01.2016  4 5 5 Lorenz Claudio & Ralf TÖRBEL 1784671

64 SILCO 160.4669 VSR 02.01.2016  4 5 5 Bittel David RHONE 1873252

65 ERNO 160.4660 VSR 06.01.2016 v 5 5 4 Steiner René & Christian BRATSCH 1790726

66 168.3138 TL 15.02.2016  4 5 4 Gebr. Zuber TÖRBEL 1784831

67 160.2517 SN 22.02.2016  4 5 5 Biffiger Anton ST. NIKLAUS 1782592

68 TORO 185.1061 TL 25.02.2016 v 4 4 5 Kalbermatten Martin TÖRBEL 1784480

69 FLORI 165.0760 VP 26.02.2016 v 5 5 4 Studer Benno VISPERTERMINEN 1785791

70 NILSON 193.8060 MV 09.03.2016  4 5 5 Burgener Fernando MUND 1777161

71 XANDER 201.3167 STR 11.03.2016 v 4 5 5 Pauli Hansrudolf MÜHLEBACH 1344530

72 166.6115 VP 12.03.2016 v 4 5 4 Stoffel-Holzer Vreni VISPERTERMINEN 1785630

73 RINO 189.4603 BH 15.03.2016 v 5 4 5 Steiner René & Christian BRATSCH 1790726

74 MÄX 184.9704 GL 23.03.2016  3 5 4 Millius Florian GLIS 1777062

75 149.5844 NT 24.03.2016  Schmid Toni NATERS 1778649

76 BLOCHER 194.7379 MV 25.03.2016 v Pfammatter Willy MUND 1777352

77 149.5842 NT 26.03.2016  4 5 4 Andres Martin NATERS 1921892

78 185.9710 SN 28.03.2016 v 5 5 4 Fux Reto ST. NIKLAUS 1782905

79 LORD 194.7385 MV 29.03.2016 v 4 5 5 Schnydrig Urban NATERS 1777505

80 GEORG 160.4688 VSR 31.03.2016  4 5 5 Grand Reinhard RHONE 1789966

81 FELIX 188.0575 NT 31.03.2016  4 5 5 Bleiker Walter Einzel Wallis 1781922

82 HUBERT 160.4685 VSR 01.04.2016  5 5 5 Bittel David RHONE 1873252

83 NICO 199.2083 LTL 07.04.2016 v 5 5 4 Imseng Andreas LÖTSCHENTAL 1789690

84 168.3141 TL 13.04.2016 v Lorenz Claudio & Ralf TÖRBEL 1784671

85 BAIKAL 194.7381 MV 22.04.2016 v Pfammatter Willy MUND 1777352

KATEGORIE 4A vom 14.10.2016 - 13.03.2017 Brantschen Paul & Diethelm Pius & Andres Martin

101 PIERO 195.6349 VSR 15.12.2016  4 4 3 Steiner Fernando RHONE 1790382

102 FLORI 208.8483 VSR 12.01.2017  Bittel David RHONE 1873252

103 PIPO 195.6363 VSR 22.01.2017 v 3 4 3 Steiner Fernando RHONE 1790382

104 CESAR 195.6360 VSR 24.01.2017  4 4 3 Bittel David RHONE 1873252

105 CONI 195.6361 VSR 24.01.2017 v 3 4 3 Steiner Fernando RHONE 1790382

106 JOHN 208.8485 VSR 24.01.2017  4 4 3 Hofmann Alex GLIS 1789553

107 215.0143 TL 27.01.2017  4 4 4 Karlen Alessio TÖRBEL 1863352

108 LINUS 195.6356 VSR 28.01.2017  4 4 4 Bregy Philipp BRIGERBERG 2237138

109 HARRY 209.9611 TL 02.02.2017  4 4 3 Imboden Richard & Roger ST. NIKLAUS 1784152

110 GIOVANNI 199.3140 VP 10.02.2017  3 4 3 Bärenfaller Stefan BRIGERBERG 1967692

111 JACKE 163.1630 MV 19.02.2017  4 4 3 Zenklusen Raoul MUND 1777666

112 182.6631 SN 22.02.2017 v 4 4 3 Schnydrig Edwin ST. NIKLAUS 1783254

113 160.2529 SN 25.02.2017  4 4 3 Geschwister Schnidrig ST. NIKLAUS 1782592

114 199.3142 VP 25.02.2017 v 4 4 3 Gottsponer Raoul VISPERTERMINEN 1785395

115 160.2531 SN 26.02.2017  Biffiger Anton ST. NIKLAUS 1782592

116 EROGAN 202.4367 SN 27.02.2017  4 4 4 Imboden Richard & Roger ST. NIKLAUS 1784152



5 / 7

NR. Tiername     MM Ins. Geboren V Eigentümer Genossenschaft TVD

R T F

Punkte

117 ZORRO 202.4371 SN 28.02.2017  4 4 3 Imboden Richard & Roger ST. NIKLAUS 1784152

118 PAN 202.4376 SN 07.03.2017 v 4 4 3 Schnydrig Edwin ST. NIKLAUS 1783254

KATEGORIE 4B nach dem 14.03.2017 Volken Herbert & Bittel David

151 ISIDOR 188.0595 NT 15.03.2017  4 4 4 Eggel Edwin & Kasimir NATERS 1777888

152 JONNI 209.8684 NT 16.03.2017 v 4 3 3 Jossen Toni NATERS 1778267

153 158.3702 NT 17.03.2017  4 4 4 Arnold Bernhard NATERS 1873511

154 PUTIN 194.7410 MV 18.03.2017 v 4 3 4 Pfammatter Willy MUND 1777352

155 197.5796 SN 18.03.2017 v 4 4 3 Imboden Fernando ST. NIKLAUS 1900729

156 199.3146 VP 18.03.2017  Studer Benno VISPERTERMINEN 1785791

157 SEPPI 208.5037 SN 18.03.2017 v 4 4 3 Fux Reto ST. NIKLAUS 1782905

158 TRUMP 194.7411 MV 19.03.2017 v 4 3 4 Pfammatter Willy MUND 1777352

159 ABRAHAM 181.9900 NT 20.03.2017 v 4 4 3 Schnydrig Urban NATERS 1777505

160 FALKO 194.7134 SN 20.03.2017 v Sarbach Josef ST. NIKLAUS 1783155

161 SANDRO 205.0617 RB 20.03.2017 v 3 4 3 Gemmet Roland BRIGERBERG 1779806

162 ANDREAS 208.4948 SN 20.03.2017 v 3 3 3 Fux Damian ST. NIKLAUS 1782905

163 BENNO 188.0590 NT 22.03.2017  3 4 4 Eggel Edwin & Kasimir NATERS 1777888

164 MALIK 194.7413 MV 23.03.2017 v 4 4 3 Pfammatter Willy MUND 1777352

165 COSIMAR 194.7414 MV 23.03.2017 v 4 3 4 Pfammatter Willy MUND 1777352

166 
Mister 

Junior LEVIN 194.7416 MV 23.03.2017  4 4 4 Eggel Adrian NATERS 1777970

167 SIGO 181.9911 NT 01.04.2017 v 4 4 4 Schnydrig Urban NATERS 1777505

168 199.9001 RB 04.04.2017  3 4 4 Escher Beat BRIGERBERG 1779752

169 HUGO 208.4949 SN 05.04.2017 v 4 3 4 Fux Damian ST. NIKLAUS 1782905

170 PEGASUS 201.0522 MV 28.03.2017 3 3 4 Schnydrig Ivo MUND 1777499

KATEGORIE 5 Burenziege Steiner Fernando & Ebnöther Albin & Schnydrig Ivo

201 TONI 203.3206 FU 08.04.2016  5 4 3 4 Leutenegger Regula AUSSERBERG 2242903

KATEGORIE 6 Gämsfarbige Gebirgsziege Steiner Fernando & Ebnöther Albin & Schnydrig Ivo

231
Swissdream Herzog 

PHILIPP 186.6321 SL 11.01.2015 Weissen Mathias GLIS 2189468

232 Bachfluh Beat EMIL 193.5520 KK 21.02.2015 v 6 6 5 Landw. Zentrum Oberwallis VISPERTERMINEN 1825213

233
Safranhof Glen 

INDIGO 174.7170 MV 08.10.2015 v 6 6 5 Schnydrig Urs MUND 1777512

234 Meyer's ADI 202.5425 GWB 29.12.2016  5 5 5 Landw. Zentrum Oberwallis VISPERTERMINEN 1825213

235 ROCKY 195.4772 VP 19.01.2016 v 6 5 5 Wasmer Pascal GLIS 1785197
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KATEGORIE 7 Bündner Strahlenziege Steiner Fernando & Ebnöther Albin & Schnydrig Ivo

251 YERI 184.3647 WA 15.01.2014  6 6 5 Schmidt Ralf BRATSCH 1780673

252 MENDERES 199.0361 E 25.02.2016 5 5 6 Fux Nico ST. NIKLAUS 2271132

KATEGORIE 8 Pfauenziege Steiner Fernando & Ebnöther Albin & Schnydrig Ivo

301 DRAGAN 204.4954 BPF 07.03.2017  4 3 4 Millius Diego GLIS 2189246

302 MORITZ 195.9937 SG 17.11.2017  3 3 3 Millius Diego GLIS 2189246
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    BOCKMARKT  2018 / 14.04.2018

NR. Tiername     MM Ins. Geboren V Eigentümer Genossenschaft

R T F

KATEGORIE 1 vor dem  14.10.2014 Volken Herbert & Bittel David

1 AFGAN 148.2879 BH 26.03.2010  6 6 6 Bittel David RHONE

2 TONY 124.3928 NT 05.03.2012 v 6 6 6 Imseng Andreas LÖTSCHENTAL

3 URSPRUNG 174.4877 MV 25.04.2012  6 6 6 Pfammatter Willy MUND

6 DRAGO 174.4898 MV 14.03.2013  6 6 6 Steiner Fernando RHONE

15 NERO 167.1807 MV 05.04.2014  6 6 6 Schnydrig Ulrich MUND

16 FRANK 174.4920 MV 12.03.2014 6 6 6 Imhof Mirjam MUND

KATEGORIE 2 vom 14.10.2014 - 13.10.2015 Brantschen Paul & Diethelm Pius & Andres Martin

38 PANTHER 181.9870 NT 10.03.2015 v 6 6 6 Schnydrig Urban NATERS

41 180.0913 RB 18.03.2015  6 6 6 Eggel Edwin & Kasimir NATERS

KATEGORIE 3 vom 14.10.2015 - 13.10.2016 Steiner Fernando & Ebnöther Albin & Schnydrig Ivo

61 DARIO 195.6344 VSR 20.12.2015 v 5 5 5 Schnydrig Edwin ST. NIKLAUS

82 HUBERT 160.4685 VSR 01.04.2016  5 5 5 Bittel David RHONE

KATEGORIE 4A vom 14.10.2016 - 13.03.2017 Brantschen Paul & Diethelm Pius & Andres Martin

107 215.0143 TL 27.01.2017  4 4 4 Karlen Alessio TÖRBEL

108 LINUS 195.6356 VSR 28.01.2017  4 4 4 Bregy Philipp BRIGERBERG

116 EROGAN 202.4367 SN 27.02.2017  4 4 4 Imboden Richard & Roger ST. NIKLAUS

KATEGORIE 4B nach dem 14.03.2017 Volken Herbert & Bittel David

151 ISIDOR 188.0595 NT 15.03.2017  4 4 4 Eggel Edwin & Kasimir NATERS

153 158.3702 NT 17.03.2017  4 4 4 Arnold Bernhard NATERS

166 LEVIN 194.7416 MV 23.03.2017  4 4 4 Eggel Adrian NATERS

167 SIGO 181.9911 NT 01.04.2017 v 4 4 4 Schnydrig Urban NATERS

KATEGORIE 5 Burenziege Steiner Fernando & Ebnöther Albin & Schnydrig Ivo

KATEGORIE 6 Gämsfarbige Gebirgsziege Steiner Fernando & Ebnöther Albin & Schnydrig Ivo

234 Meyer's ADI 202.5425 GWB 29.12.2016  5 5 5 Landw. Zentrum Oberwallis VISPERTERMINEN

KATEGORIE 7 Bündner Strahlenziege Steiner Fernando & Ebnöther Albin & Schnydrig Ivo

KATEGORIE 8 Pfauenziege Steiner Fernando & Ebnöther Albin & Schnydrig Ivo

Punkte


